[bookmark: _GoBack]ATA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINARIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 8ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO ESTADO DO TOCANTINS REALIZADA NO DIA 13/01/2026
Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte seis (2026), às 20h:40min na sede da CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, ESTADO DO TOCANTINS, com a presença dos Vereadores: AURÉLIA CASSIMIRO ALENCAR LIMA; ANTÔNIO VALDO VASCONCELOS DOS SANTOS; CHRISTIAN MOREIRA DE OLIVEIRA; ILARIO ARAÚJO GUIMARÃES; JANDES FERREIRA DE CIRQUEIRA; LEUDENE SOUSA RODRIGUES; MISAEL PEREIRA GONÇALVES; OTÁVIO BATISTA MIRANDA E RENÊ NERES MACIEL. Havendo número legal de Vereadores presentes o Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Barra do Ouro – TO, Vereador CHRISTIAN MOREIRA DE OLIVEIRA, declarou sob a graça e a proteção de Deus aberta a Sessão e convocou o Vereador Jandes Ferreira de Cirqueira para fazer leitura do texto Bíblico, lendo no livro de Salmos, Capitulo 125, versículos 1. Em seguida o Senhor Presidente colocou em discursão e em Segunda Votação o Projeto de Lei nº 116/2026 de 12 DE janeiro DE 2026 que, “DISPÕE SOBRE A ADEQUAÇÃO DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS QUE TEM COMO BASE O SALÁRIO MINIMO NACIONAL”, de Autoria do Poder Executivo, sendo aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada a tratar na presente Sessão o Senhor Presidente determinou a lavratura da presente ATA, que será lida e se aprovada vai ser assinado por mim Otávio Batista Miranda (1º secretário da mesa diretora) __________________________________________________________ e pelos Vereadores presentes e encerrou os trabalhos as 20h:50min.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________